

		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	事業費	事業費支出	66,358,204	61,584,160	4,774,044	
		給食費	34,643,705	29,767,152	4,876,553	
		介護用品費	2,232,928	0	2,232,928	
		保健衛生費	1,545,425	2,119,379	-573,954	
		医療費	97,820	0	97,820	
		被服費	5,960	0	5,960	
		教養娯楽費	1,632,854	1,575,406	57,448	
		日用品費	271,976	122,956	149,020	
		水道光熱費	20,392,340	17,655,670	2,736,670	
		燃料費	0	1,347,273	-1,347,273	
		消耗品費	0	2,851,071	-2,851,071	
		消耗器具備品費	1,753,369	4,294,203	-2,540,834	
		保険料	339,007	0	339,007	
		賃借料	1,850,591	1,480,884	369,707	
		葬祭費	63,220	0	63,220	
		車両費	1,526,235	0	1,526,235	
		修繕費	0	346,353	-346,353	
		雑費	2,774	23,813	-21,039	
		事務費	事務費	68,158,275	97,779,147	-29,620,872
			福利厚生費	3,916,891	7,166,679	-3,249,788
			職員被服費	284,394	0	284,394
			旅費交通費	50,395	741,771	-691,376
			研修研究費	2,228,265	1,250,640	977,625
			事務消耗品費	2,580,180	8,314,778	-5,734,598
			器具什器費	0	7,036,010	-7,036,010
			印刷製本費	372,801	363,350	9,451
	水道光熱費		1,275,859	943,123	332,736	
	燃料費		568	259,346	-258,778	
	修繕費		4,029,231	16,706,722	-12,677,491	
	通信運搬費		1,708,501	1,607,163	101,338	
	会議費		37,650	0	37,650	
	広報費		776,212	327,600	448,612	
	業務委託費		34,937,970	38,682,113	-3,744,143	
	手数料		448,844	661,986	-213,142	
	保険料		1,807,619	1,945,374	-137,755	
	賃借料		2,551,667	9,712,079	-7,160,412	
	土地・建物賃借料		6,225,876	0	6,225,876	
	租税公課		530,700	779,498	-248,798	
	保守料		3,307,587	0	3,307,587	
	渉外費		306,230	0	306,230	
	諸会費		493,700	469,400	24,300	
	雑費		287,135	811,515	-524,380	
	その他		利用者負担軽減額	132,642	181,169	-48,527
			利用者負担軽減額	132,642	181,169	-48,527
		減価償却費	53,060,886	40,053,464	13,007,422	
		減価償却費	53,060,886	40,053,464	13,007,422	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-18,015,050	-19,785,291	1,770,241		
国庫補助金等特別積立金取崩額		-18,015,050	-19,785,291	1,770,241		
	サービス活動費用計	483,464,609	467,118,148	16,346,461		
	サービス活動増減差額	57,688,379	68,635,220	-10,946,841		
サービス活動外増減の部	サービス活動外収益	サービス活動外増減の部	0	0		
		サービス活動外収益	0	0		
		借入金利息補助金収益	211,750	231,000	-19,250	
		市区町村補助金収益(借入金利息)	211,750	231,000	-19,250	
		受取利息配当金収益	89,954	193,349	-103,395	
		受取利息配当金収益	89,954	193,349	-103,395	
		有価証券売却益	0	0	2,685,015	
		有価証券売却益	0	0	2,685,015	
		その他のサービス活動外収益	2,685,015	0	2,685,015	
		受入研修費収益	760,784	0	760,784	
		利用者等外給食収益	292,450	0	292,450	
		雑収益	1,631,781	0	1,631,781	
		サービス活動外収益計	2,986,719	424,349	5,247,385	
	サービス活動外費用	事業活動外支出	0	0		
		借入金利息支出	6,035,698	5,069,850	965,848	
		借入金利息支出	6,035,698	5,069,850	965,848	
		その他のサービス活動外費用	104,144	45,074,289	-44,970,145	
		利用者等外給食費	104,137	0	104,137	
		雑損失	7	45,074,289	-45,074,282	
		雑損失	7	45,074,289	-45,074,282	
サービス活動外費用計	6,139,842	50,144,139	-44,004,297			
	サービス活動外増減差額	-3,153,123	-49,719,790	49,251,682		
	経常増減差額	54,535,256	18,915,430	38,304,841		

		勘定科目	本年度決算	前年度決算	増減	
特別増減の部	特別収益	施設整備等補助金収益	0	63,764,097	-63,764,097	
		施設整備補助金収益(市区町村)	0	61,000,000	-61,000,000	
		設備整備補助金収益(都道府県)	0	2,764,097	-2,764,097	
		内部取引	5,000,000	0	5,000,000	
		事業区分間繰入金収益	16,000,000	0	16,000,000	
		拠点区分間繰入金収益	4,661,824	11,795,460	-7,133,636	
		特別収益計	25,661,824	75,559,557	-49,897,733	
	特別費用	固定資産売却損	144,541	2,695,334	-2,550,793	
		器具及び備品売却損・処分損	144,540	538,172	-393,632	
		建物附属設備売却損・処分損	0	1,719,129	-1,719,129	
		構築物売却損・処分損	1	299,433	-299,432	
		その他の固定資産売却損	0	138,600	-138,600	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	63,764,097	-63,764,097	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	63,764,097	-63,764,097	
		内部取引	5,000,000	0	5,000,000	
		事業区分間繰入金費用	16,000,000	0	16,000,000	
		拠点区分間繰入金費用	4,661,824	11,795,460	-7,133,636	
			特別費用計	25,806,365	78,254,891	-52,448,526
			特別増減差額	-144,541	-2,695,334	2,550,793
			当期活動増減差額	54,390,715	16,220,096	40,855,634
繰越活動収支差額の部			前期繰越活動増減差額	341,606,646	325,386,550	16,220,096
		前期繰越活動増減差額	341,606,646	325,386,550	16,220,096	
		当期末繰越活動増減差額	395,997,361	341,606,646	57,075,730	
		次期繰越活動収支差額(18)=(13)+(14)	395,997,361	341,606,646	57,075,730	
		-(15)+(16)+(17)+(18)				